

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Secretária Municipal abaixo, na qualidade de Ordenadora de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e Decreto Municipal Nº. 026/2015, de 04 de Novembro de 2015, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento administrativo, cujo Processo de Adesão (CARONA) a Ata de Registro de preços nº 11.006/2019, oriundo do Pregão Eletrônico nº 020/2019-PE-SRP da PREFEITURA DE CANINDÉ-CE, cujo objeto é “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR) PARA ATENDER A DEMANDA DO PROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO, DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – CE”, Adjudica e Homologa o objeto em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo, para que produza seus efeitos legais e jurídicos, conforme planilha:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO		QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
				FUNDAM.	QUILOM-BOLA			
1	AÇÚCAR CRISTAL TIPO 1 - ESPECIFICAÇÃO: AÇÚCAR COMUM, TIPO 1, CRISTALIZADO, NA COR BRANCA, SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 1KG, EM POLIETILENO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	ITAGUARY	KG	900	50	950	3,75	3.562,50
2	ACHOCOLATADO LÍQUIDO UHT - ESPECIFICAÇÃO: ACHOCOLATADO LÍQUIDO, SABOR CHOCOLATE, COM 06 VITAMINAS E MINERAIS, EMBALAGEM TETRA PAK COM 200ML, COM SELO, NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE (SIF), CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	FORMA FÁCIL	CAIXINHA	9.936	270	10.206	2,13	21.738,78
3	BISCOITO CREAM CRACKER - BISCOITO TIPO CREAM CRACKER OU SIMILAR. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, AÇÚCAR, FERMENTOS QUÍMICOS, SAL, LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 400G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	ESTRELA	PCT	1.480	40	1.520	3,99	6.064,80





Governo Municipal de
São Benedito

P M S B
FLS N° 288

4	BISCOITO TIPO MARIA - BISCOITO DOCE TIPO MARIA. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO (VITAMINA B9), AÇÚCAR REFINADO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO), LEITE, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	ESTRELA	PCT	1.200	40	1.240	3,99	4.947,60
5	CARNE BOVINA DE 2ª (MOÍDA) - ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA FRESCA 2ª - MOÍDA, CONGELADA, MÚSCULO, COM NO MÁXIMO 3% DE ÁGUA, 10% DE GORDURA, E 3% APONEVROSES COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E LARVAS, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS. EMBALAGEM DE 500G, ATÓXICA EM FILME DE PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL E RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM.	FORT BOI	PCT	1.200	40	1.240	7,02	8.704,80
6	LEITE UHT INTEGRAL SEM LACTOSE (1 LITRO) - ESPECIFICAÇÃO: LEITE INTEGRAL, ENZIMA LACTASE, VITAMINA A, VITAMINA C , VITAMINA D, FERRO E ZINCO. PRODUTO SEM ESTABILIZANTES. EMBALAGEM TETRA PAK DE 1 LITRO. REGISTRO DO PRODUTO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, OU EMITIDO PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO ESTADO ONDE SE LOCALIZA O DOMICÍLIO DA LICITANTE. DATA DE	NESTLÉ	LITRO	1.200	40	1.240	9,57	11.866,80



Governo Municipal de
São Benedito

F M S B
FLS Nº 289

	FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE. NÃO CONTÉM GLUTEN.							
7	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - ESPECIFICAÇÃO: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE. INGREDIENTES: SÊMOLINA DE TRIGO, FERRO E ACIDO FÓLICO E CORANTE NATURAL BETA-CAROTENO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO CONTENDO 1KG DO PRODUTO. DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	PIRAQUÊ	KG	1.200	40	1.240	4,43	5.493,20
8	MASSA DE MILHO 500G - ESPECIFICAÇÃO: MASSA DE MILHO, EMBALAGEM COM 500G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	MARATÁ	PCT	1.450	50	1.500	1,73	2.595,00
9	MISTURA PARA MINGAU A BASE DE MILHO SABOR BAUNILHA (TIPO TRADICIONAL). EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. INGREDIENTES: AMIDO, AÇÚCAR, VITAMINAS (A, B1, B3, B6, B12, C E ÁCIDO FÓLICO) E MINERAIS (FERRO E ZINCO), ANTIUMECTANTE FOSFATO TRICÁLCICO, AROMATIZANTE E CORANTE URUCUM. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	MAISENA	UND	800	40	840	R\$ 7,41	6.224,40
10	PÃO DE PACOTE - ESPECIFICAÇÃO: PÃO EM PACOTE, MASSA FINA, TIPO HAMBÚRGUER OU HOT-DOG, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, SAL E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 500G COM 10UNID. DE 50G CADA, EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, DE FORMA A MANTER A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E QUANTIDADE DO PRODUTO, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 48 HORAS A PARTIR DA ENTREGA.	PLINIO PAN	PCT	750	30	780	5,50	4.290,00



Governo Municipal de
São Benedito

P M S B
FLS. N° 290

11	PEITO DE FRANGO CONGELADO - ESPECIFICAÇÃO: PEITO DE FRANGO CONGELADO (CORTES CONGELADO, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICAS). SENDO TOLERADA A VARIAÇÃO DE ATÉ 8% NO PESO LÍQUIDO DO PRODUTO DESCONGELADO EM RELAÇÃO AO PESO CONGELADO, INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE). APRESENTAR FICHA TÉCNICA E LAUDO MICROBIOLÓGICO DO PRODUTO.	MISTER FRANGO	KG	1.450	50	1.500	12,99	19.485,00
12	SUCO PRONTINHO - ESPECIFICAÇÃO: SUCO PRONTO PARA BEBER (DIVERSOS SABORES), EMBALAGEM TETRAPAK DE 200 ML COM CANUDINHO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS LEIS ESPECÍFICAS VIGENTES. VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA E MARCA DO FABRICANTE.	MARATÁ	UND	9.936	270	10.206	1,50	15.309,00
IMPORTA NO VALOR TOTAL DE R\$ 110.281,88 (CENTO E DEZ MIL, DUZENTOS E OITENTA E UM REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS).								110.281,88

EMPRESA: ALDENIZA GOMES COELHO – ME, pessoa jurídica de direito privado, sediada à Rua: 412 Nº 255 – CONJUNTO SÃO CROSTOVAM – BAIRRO: JANGURUSSU – FORTALEZA – CEARÁ - CEP 60.866-490, inscrita no CNPJ Nº. 10.796.751/0001-10, por seu representante legal, Sra. **ALDENIZA GOMES COELHO**, CPF Nº. **650.215.923-00**.

Importa o valor global adjudicado e homologado em R\$ 110.281,88 (CENTO E DEZ MIL, DUZENTOS E OITENTA E UM REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS).

São Benedito(Ce)., 25 de Setembro de 2019.

Lúcia de Fátima Gonçalves de Paula
LÚCIA DE FÁTIMA GONÇALVES DE PAULA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO